

NR 706/2024
dn. 22.05.2024 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w formie zapytania ofertowego którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 130.000,0 złotych (netto), pn.:

„Rozbudowa oprogramowania do prowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej – moduł laboratorium - z wdrożeniem systemu, szkoleniem oraz sprzętem informatycznym (etap III)” - edycja 2024 realizowany w ramach projektu informatycznego Wojskowej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Białej pn. „Budowa zintegrowanego systemu zarządzania jednostką medyczną” (ZSZJM).”

Numer referencyjny postępowania: 4 / 2024

W związku z otrzymaniem pytań dotyczących w/w postępowania powiadamiamy wszystkich uczestników postępowania o treści pytań i udzielonej na nie odpowiedzi.

PYTANIA DO SIWZ

Pytanie nr 1

Załącznik nr 2 - Wzór Umowy - § 3 ust. 13

Czy Zamawiający potwierdzi, że brak podpisu Protokołu Odbioru przez Zamawiającego i brak zgłoszenia przez Zamawiającego uzasadnionej odmowy takiego potwierdzenia, w terminie 7 dni roboczych od dnia powiadomienia i przekazania przez Wykonawcę Protokołu Odbioru, stanowi, iż Zamawiający potwierdza wdrożenie danego obszaru bez zastrzeżeń?

Odpowiedź nr 1

Tak zamawiający potwierdza, że opisana w pytaniu procedura przy „braku działań” ze strony Zamawiającego powoduje, iż Zamawiający potwierdza wdrożenie danego obszaru bez zastrzeżeń.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 2 - Wzór Umowy - § 4 ust. 2

Wykonawca w ramach realizacji umowy nie przenosi na Zamawiającego autorskich praw majątkowych do dostarczonego oprogramowania, a jedynie udziela prawnoautorskiej licencji na korzystanie z dostarczonego oprogramowania.

Mając na uwadze powyższe czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisów postanowień § 4, w następujący proponowany sposób:

„2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 jest wynagrodzeniem ryczałtowym, obejmującym wszystkie czynności niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy, w tym związane z prawem do korzystania z autorskich praw majątkowych.”

Odpowiedź nr 2

Tak zamawiający akceptuje nowe brzmienie § 4 ust. 2 o treści jak powyżej.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 2 - Wzór Umowy - § 5 ust. 1 pkt 4 i 5

Co do zasady, odpowiedzialność z tytułu kar umownych wpisana jest w reżim odpowiedzialności odszkodowawczej, tym samym nie może być oderwana od przesłanek odpowiedzialności kontraktowej wskazanych w art. 471 i nast. Kodeksu Cywilnego i uzależniona jest od winy Wykonawcy, a w projekcie umowy nie ma postanowień o rozszerzonej odpowiedzialności Wykonawcy za szkody, które mogłyby nastąpić niezależnie od jego winy.

Zgodnie z art. 476 kodeksu cywilnego, opóźnienie następuje wtedy, gdy Wykonawca nie wykonuje zobowiązania w ustalonym terminie. Przy czym, uchybienie to jest następstwem okoliczności, za które co do zasady, Wykonawca nie ponosi winy. Nie jest to zatem przykład nienależytego wykonania zobowiązania, który mógłby uruchomić sankcje w postaci kar umownych.

Natomiast zwłoka Wykonawcy to zawinione uchybienie terminowi świadczenia, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

W przypadku zwłoki Wykonawcy możliwe jest pociągnięcie go do odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania z tytułu kar umownych.

Mając na uwadze powyższe czy Zamawiający zgadza się na zmianę przesłanki odpowiedzialności z tytułu kary umownej przewidzianej w Załączniku nr 2, który zawiera projekt umowy w § 5 ust. 1 pkt 4 i 5, z odpowiedzialności z tytułu kary umownej za opóźnienie na odpowiedzialność za zwłokę?

Odpowiedź nr 3

Tak zamawiający akceptuje zaproponowaną zmianę brzmienia § 5 ust. 1 pkt 4 i 5. Nowe brzmienie po zmianie:

4) w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminów, o których mowa w § 3 ust. 5 Umowy, w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki;

5) w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminów, o których mowa w § 2 ust. 1 Umowy, w wysokości 500,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 2 - Wzór Umowy - § 7 ust. 3 -6

Co do zasady Wykonawca nie jest uprawniony do udzielania dalszych licencji (sublicencji) na oprogramowanie, którego nie jest autorem. Wykonawca w ramach dostawy przekazuje pliki licencji lub numer licencji na oprogramowanie, którego nie jest autorem oraz zapewni, że licencjodawca oprogramowania obcego udzieli Zamawiającemu licencji na takie oprogramowanie na zasadach określonych przez licencjodawcę.

Mając na uwadze powyższe czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisów postanowień § 7, w następujący proponowany sposób:

- modyfikację ust. 3 o treści:

„3. Wykonawca udziela Zamawiającemu licencji, na korzystnie z Systemu, z poszczególnych obszarów funkcjonalnych Systemu oraz z oprogramowania Systemu na następujących polach eksploatacji:

- 1) korzystanie z wszystkich funkcjonalności Systemu, wszystkich funkcjonalności poszczególnych obszarów funkcjonalnych Systemu bez ponoszenia dodatkowych opłat oraz bez jakichkolwiek ograniczeń;
- 2) instalowanie, deinstalowanie, zwielokrotnianie, uruchamianie, odtwarzanie, wyświetlanie, przechowywanie, stosowanie Systemu, poszczególnych obszarów funkcjonalnych Systemu oraz oprogramowania Systemu;
- 3) korzystanie z nowych wersji, modyfikacji, aktualizacji i innych zmian Systemu, poszczególnych obszarów funkcjonalnych Systemu i oprogramowania Systemu wydanych w okresie, o którym mowa w § 12 Umowy;
- 4) sporządzania kopii zapasowych Systemu, poszczególnych obszarów funkcjonalnych Systemu i oprogramowania Systemu.”

- modyfikację ust. 4 o treści:

„4. Wykonawca dostarczy pliki licencyjne Systemu lub oprogramowania, którego Wykonawca nie jest autorem albo ich numeru łącznie z protokołem odbioru.”

- modyfikację ust. 5 o treści:

„5. Licencja jest udzielana na czas nieokreślony na całe terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.”

- modyfikację ust. 6 o treści:

„6. Licencja ma charakter niewyłączny, bezterminowy, odpłatny - w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, z możliwością tworzenia nieograniczonej liczby kont użytkownika w Systemie. Wykonawca w zakresie oprogramowania, którego nie jest autorem zapewni, że licencjodawca oprogramowania obcego udzieli Zamawiającemu licencji na takie oprogramowanie na zasadach określonych przez licencjodawcę, z tym zastrzeżeniem, że prawa Zamawiającego nie może być ograniczone w zakresie wymaganym w dokumentacji postępowania, w wyniku którego zawarto Umowę.”

Odpowiedź nr 4

Tak zamawiający akceptuje nowe brzmienie § 7 ust. 3 do 6 o treści jak powyżej.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 2 - Wzór Umowy - § 7 ust. 2

Czy Zamawiający potwierdzi, że pojęcie “System” użyte w § 7 wzoru umowy odnosi się do oprogramowania autorstwa Wykonawcy?

Odpowiedź nr 5

Tak zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 2 - Wzór Umowy - § 8 ust. 2

W związku z tym, że realizacja umowy będzie wiązała się z koniecznością przetwarzania danych osobowych zgromadzonych w bazie Zamawiającego w zakresie danych personelu i pacjentów przy weryfikacji poprawności komunikacji. Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisów postanowień § 8, w następujący proponowany sposób:

“2. Strony umowy zobowiązują się do zapewnienia ochrony danych osobowych pozyskanych, powierzonych lub udostępnionych w związku z wykonywaniem

niniejszej umowy. Podstawa prawna: Rozporządzenia PE i RE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych (RODO) oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz.U. 2018 poz. 1000), a także innych przepisów odnoszących się do ochrony danych osobowych obowiązujących po 25 maja 2018 roku. W związku z faktem, iż wykonanie Umowy wiąże się z koniecznością powierzenia do przetwarzania Wykonawcy danych osobowych administrowanych przez Zamawiającego, Strony składają następujące oświadczenia:

1. Wykonawca oświadcza, iż uregulował kwestię powierzenia przetwarzania danych osobowych w Regulaminie Przetwarzania Danych Osobowych, zamieszczonym na stronie www.kamsoft.pl/daneosobowe/regulaminpdo oraz że postanowienia ww. Regulaminu zostały dostosowane do wymogów obowiązującego prawa.
2. Zamawiający oświadcza, że zapoznał się z treścią powyższego Regulaminu i w całości akceptuje jego treść, w tym zasady na jakich może ulegać on zmianom."

Odpowiedź nr 6

Tak zamawiający akceptuje modyfikację zapisów postanowień § 8 w brzmieniu jak powyżej.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Część I. Punkt I MINIMALNE WYMAGANIA MODUŁU INTEGRACJI Z LABORATORIUM „DIAGNOSTYKI SP. Z O. O.”. Tabela pozycja nr 11

Zamawiający wymaga, aby dostarczony moduł integracji posiadał możliwość rozbudowy o funkcjonalność przesyłania Elektronicznej Dokumentacji Medycznej związanej z badaniami według standardu HL7 CDA.

Prosimy o potwierdzenie, że funkcjonalność przesyłania Elektronicznej Dokumentacji Medycznej związanej z badaniami według standardu HL7 CDA nie jest przedmiotem niniejszego postępowania a jedynie oferowane rozwiązanie w postaci modułu integracyjnego musi umożliwiać udostępnienie takiej funkcjonalności w przyszłości, na żądanie Zamawiającego, za dodatkową opłatą za jej uruchomienie i wdrożenie?

Odpowiedź nr 7

Zapisy tabeli w poz 11 załącznika nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Część I. Punkt I MINIMALNE WYMAGANIA MODUŁU INTEGRACJI Z LABORATORIUM „DIAGNOSTYKI SP. Z O. O.” – są sformułowane jednoznacznie.

Pytanie nr 8

Załącznik nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Część I. Punkt II INNE WYMAGANIA SYSTEMU, LICENCJE, NADZORY. Tabela pozycja nr 5

Proces integracji wymaga współpracy po stronie obu integrowanych systemów (w tym wypadku systemu ambulatoryjnego Kamsoft i laboratoryjnego Diagnostyki). Zamawiający deklaruje pokrycie kosztów związanych z integracją po stronie Diagnostyki.

Czy Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy wsparcie ze strony Diagnostyki w procesie integracji w terminie pozwalającym na jej uruchomienie w przewidzianym umową okresie do 5 tygodni od jej podpisania z zachowaniem bezpiecznego okresu minimum 2 tygodnie na ewentualne testy połączenia, szkolenia i formalności związane z odbiorem przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający posiada zapewnienia firmy Diagnostyka o woli i możliwości integracji ich laboratorium z EDM przychodni. Nie przewiduję więc sytuacji, w której po stronie Diagnostyki generowane byłyby problemy. Jeśli takie się pojawią podejmę niezbędne kroki aby przyczynić się do ich rozwiązania i sprawnego przeprowadzenia zadania.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Część II

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiane urządzenia obejmujące Przełącznik sieciowy stakowalny PoE – switch – 1 szt., Punkt dostępowy PoE – AP WiFi – 3 szt., oraz oprogramowanie Microsoft Wykonawca zamówienia jest zobowiązany dostarczyć do siedziby Zamawiającego bez konieczności ich fizycznej instalacji i konfiguracji.

Odpowiedź nr 9

Tak zamawiający sam zainstaluje i skonfiguruje (urządzenia i oprogramowanie, o których mowa w cz. II zamówienia).

Pytanie nr 10

Zaproszenie do Składania Ofert. Punkt XI Opis sposobu przygotowania oferty. Podpunkt 3 i 4

Pragniemy zauważyć, że większość producentów publikuje karty katalogowe w języku angielskim.

Czy Zamawiający dopuści załączenie materiałów potwierdzających spełnienie wymagań określonych w opisie przedmiotu zamówienia przez oferowane przez Wykonawcę urządzenia w języku angielskim?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający nie dopuszcza. Oferta ma być sporządzona w języku polskim, a dokumenty, o których mowa w „Zaproszeniu do Składania Ofert. Punkt XI Opis sposobu przygotowania oferty. Podpunkt 3” – są jej integralną częścią bez względu na czas i sposób ich złożenia Zamawiającemu.

Dyrektor WSPL SPZOZ


DYREKTOR
Wojtkowej Specjalistycznej
Przychodni Lekarskiej SP ZOZ
w Białsku-Białej
mgr Robert ŚLIWA